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Sirküler No           : 2014/38     

Sirküler Tarihi     :30.05.2014  

 

Konu       :  KDV Genel Uygulama Tebliği-KDV İadesinde Ortak Hususlar   

 

26.04.2014 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan ve 01.05.2014 tarihinde yürürlüğe giren KDV Genel Uygulama 

Tebliği'nin "IV-KDV İADESİNDE ORTAK HUSUSLAR" bölümünde yer alan "A. İADE TUTARININ HESABI 

VE İADEYE DAYANAK İŞLEM VE BELGELER" ve "D. DİĞER  HUSUSLAR" başlıklı kısımlarına ilişkin 

açıklamalarımız aşağıdaki gibidir. 

 

A. İADE TUTARININ HESABI VE İADEYE DAYANAK İŞLEM VE BELGELER 

 

1. İADESİ TALEP EDİLEBİLECEK KDV 

 

1.1. Kapsam 

 

 İşlemin bünyesine giren KDV, teslim işlemlerinde malın üretimi, iktisabı, muhafazası ve teslimi; hizmet 

işlemlerinde ise ifa edilen hizmetin meydana getirilmesi ile doğrudan veya dolaylı olarak ilgisi bulunan 

harcamalar nedeniyle yüklenilen KDV’den oluşur. 

 KDV’nin, iade hakkı doğuran işlemlerin gerçekleştiği dönemde ortaya çıkmış olması şart değildir. İade hakkı 

doğuran işlemin gerçekleştiği dönemden önce yukarıda belirtilen alımlar-giderler nedeniyle 

ödenen/borçlanılan KDV'de bu tutara dâhildir. 

 İade hakkı doğuran işlemler için yüklenilen KDV, öncelikle indirim konusu yapılır. İndirimle giderilemeyen 

bir miktarın kalması halinde, kalan tutar iade hakkı doğuran işlemin gerçekleştiği dönemde iade edilecek 

KDV olarak dikkate alınabilir. 

 Bir vergilendirme döneminde iade konusu yapılabilir KDV (azami iade edilebilir vergi), kural olarak o 

dönemdeki iade hakkı doğuran işlemlere ait bedelin (% 18)'i (genel KDV oranı) olarak hesaplanan 

miktardan fazla olamaz.  

 ANCAK, DOĞRUDAN YÜKLENİMLER NEDENİYLE BU TUTARDAN FAZLA İADE 

TALEBİNDE BULUNULMASI HALİNDE, AŞAN KISMIN İADESİ MÜNHASIRAN VERGİ 

İNCELEME RAPORU SONUCUNA GÖRE YERİNE GETİRİLİR. 

 İadesi talep edilen yüklenilen KDV tutarı iade talep edilen dönemde toplam indirilecek ve devreden KDV 

tutarları içerisinden çıkarılır ve sonraki aya devreden KDV tutarının içerisinde yer almaz. Mükellefin iadeye 

ilişkin düzeltme fişi düzenlenene kadar tercih değişikliğiyle söz konusu KDV’yi indirim yoluyla telafi 

etme talebinde bulunması mümkündür. Bu durumda iade talebi mükellefin yazılı dilekçesi üzerine iptal 

edilir ve bu dönem beyannamesinde yüklenilen KDV tekrar indirilecek KDV hesabına dahil edilir. 

  

1.2. İşlemin Bünyesine Giren Verginin Hesabına Dahil Edilebilecek Unsurlar 

 

 Yüklenilen KDV, iade hakkı doğuran işlemle ilişkilendirilebilen alış ve giderler, genel imal ve genel idare 

giderleri ile amortismana tabi iktisadi kıymetler (ATİK) için yapılan harcamalara ilişkin KDV’den oluşur. 
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İade hakkı doğuran işlemle ilişkilendirilebilen alış ve giderler ile genel imal ve genel idare giderlerinden bu 

dönemde gerçekleştirilen işleme isabet eden pay, aşağıda yer alan açıklamalar dikkate alınarak hesaplanır.   

 

İade hakkı doğuran işlemle ilgili talep edilecek KDV tutarı; 
 

a) İade hakkı doğuran işlemin doğrudan girdisini oluşturan mal ve hizmetler, 
 

b) İade hakkı doğuran işlemin gerçekleştiği döneme ilişkin telefon, kırtasiye, posta, ulaşım, konaklama, 

akaryakıt, elektrik, su, büro malzemeleri, muhasebe, reklâm, temizlik malzemeleri, kira vb. genel imal ve 

genel idare giderlerinden iade hakkı doğuran işleme isabet eden kısım, 
 

c) İade hakkı doğuran işlemde kullanılan ATİK’in alımı, 

 

nedeniyle yüklenilen KDV’den oluşur.  
 

1.3. Amortismana Tabi İktisadi Kıymetlerde İade Uygulaması 

 

 ATİK nedeniyle yüklenilen KDV’den iade hesabına pay verilebilmesi için, ATİK’lerin iade hakkı doğuran 

işlemlerde kullanılması gerekir.  

 ATİK’lerin bizzat mükellef tarafından imal ve inşa edilmesi halinde ise imal ve inşa sırasında yüklenilen 

KDV’den, ATİK’lerin aktife alınıp iade hakkı doğuran işlemlerde fiilen kullanılmaya başlandığı 

dönemden itibaren iade hesabına pay verilebilir. 

 3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve Geçici 17 nci maddeleri kapsamında ihraç kaydıyla mal alan 

ihracatçının ödemediği KDV’yi iade olarak talep etmesi mümkün değildir.  

 İhracatçının genel giderler (Önceki uygulamalarda genel giderler bu hesaplamaya dahil edilmemekte 

idi.) ve ATİK nedeniyle yüklendiği KDV için iade talebinde bulunabileceği KDV tutarı, ihracat bedeline 

genel vergi oranı uygulanması sonucu hesaplanan tutar ile ihraç kayıtlı teslim bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV arasındaki farkı aşamaz. AŞMASI HALİNDE İADE ANCAK VERGİ 

İNCELEMESİ İLE MÜMKÜN OLABİLECEKTİR. 

 

1.4. YMM KDV İadesi Tasdik Raporu Hazırlanması Hizmetine Ait KDV 

 

 KDV iadeleri dolayısıyla düzenlenen YMM KDV İadesi Tasdik Raporları dolayısıyla yüklenilen KDV 

indirim hesaplarına dahil edildiği vergilendirme dönemine veya daha sonraki vergilendirme dönemlerine 

ilişkin iade hesabında dikkate alınabilir. 

 

1.5. DİİB Sahibi Mükellefin İhraç Kaydıyla Tesliminde İade Edilecek KDV 

 

 DİİB sahibi mükellefler, 3065 sayılı Kanunun geçici 17 nci maddesi kapsamında temin ettikleri malzemeleri 

kullanarak ürettikleri malları Kanunun (11/1-c) maddesi kapsamında ihraç kayıtlı teslime konu edebilirler. 
 

 DİİB kapsamında KDV ödemeksizin satın aldığı girdileri kullanarak ürettiği malı 3065 sayılı Kanunun 

(11/1-c) maddesi kapsamında ihraç kayıtlı olarak teslim eden bir mükellefin iade alacağı KDV tutarı, 

İHRAÇ KAYITLI TESLİM NEDENİYLE HESAPLAYIP TAHSİL ETMEDİĞİ KDV 

TUTARINDAN, BU ÜRÜN İÇİN DİİB KAPSAMINDA ALDIĞI GİRDİLER NEDENİYLE 

ÖDEMEDİĞİ KDV TUTARI DÜŞÜLDÜKTEN SONRA KALAN TUTARDAN FAZLA OLAMAZ. 
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2. VERGİ İNCELEME RAPORU VE TEMİNAT ARANMAKSIZIN İADE 

 

 Mahsup Yoluyla İade ve Mahsup Edilebilecek Borçlar 

 

Mükellefler KDV iade alacaklarını kendilerinin, ortaklık payı ile orantılı olmak üzere, adi kollektif ve adi 

komandit şirketlerde ortakların (komandit şirketlerde sadece komandite ortakların); 

 

a) Vergi Dairelerince Takip Edilen Amme Alcaklarına, 

b) İthalde alınan vergilere, 

c) SGK Prim Borçlarına, 

 

mahsup talep edebilirler. 

 

Vergi dairesine olan borçlara mahsup taleplerinde vergi daireleri, belge ya da belgelerdeki muhteviyat 

eksikliklerini veya KDVİRA sisteminin tespit ettiği olumsuzlukları (KDV Genel Uygulama Genel Tebliği ile 

eklenmiştir.) mükellefe yazı ile bildirirler. Yazının tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içerisinde 

eksiklikleri/olumsuzlukları gideren mükelleflerin mahsup talepleri, mahsup dilekçesinin vergi dairesine 

verildiği tarih itibarıyla yerine getirilir ve bunlara gecikme zammı uygulanmaz. 

 

30 GÜNLÜK EK SÜREDEN SONRA EKSİKLİKLERİ/OLUMSUZLUKLARI GİDEREN 

MÜKELLEFLERİN MAHSUP TALEPLERİ İSE EKSİKLİKLERİN/OLUMSUZLUKLARIN 

GİDERİLDİĞİ TARİH İTİBARIYLA YERİNE GETİRİLİR VE BORCUN VADESİNDEN MAHSUP 

TARİHİNE KADAR GEÇEN SÜRE İÇİN GECİKME ZAMMI UYGULANIR. 

 

Mahsup dilekçesinin verilmesi ancak elektronik ortamda gönderilmesi gereken belgelerin gönderilmemesi veya 

belgelerin muhteviyatında eksiklikler bulunması halinde de bu doğrultuda işlem tesis edilir. 

 

3. YMM KDV İADESİ TASDİK RAPORUNA DAYALI NAKDEN İADELER 

 

Süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesinin mevcudiyeti halinde, bavul ticareti ve yolcu beraberi eşya 

ihracatından doğan iadelerde sözü edilen Genel Tebliğlerle belirlenen limitlere göre, diğerlerinde miktara 

bakılmaksızın vergi inceleme raporu ve teminat aranmadan iade yapılır. 

YMM raporu ile iade talebinde bulunan mükelleflere, rapor ibraz edilmedikçe nakden iade yapılmaz. 

Mükelleflerin rapor düzenleninceye kadar, izleyen bölümlerde açıklandığı şekilde teminat göstermeleri halinde 

ise iade talebi incelemeye sevk edilmeksizin yerine getirilir. Rapor ibraz edildiğinde teminatlar iade edilir. 

YMM raporu ile iade talebinde bulunan mükelleflerin, teminat karşılığı iadenin yapıldığı tarihten 

itibaren altı ay içinde bu iade ile ilgili YMM raporunu ibraz etmemesi halinde, söz konusu teminat vergi 

inceleme raporu sonucuna göre çözülür. 

Bu süre içinde rapor ibraz edemeyecek olanların mazeretleriyle birlikte başvurmaları halinde, gerekli 

değerlendirme yapılarak mazeretleri haklı nedenlere dayananlara, 213 sayılı Kanunun 17 nci maddesi uyarınca 

vergi dairesince altı ay ek süre verilebilir. 

Mükelleflerin iade tutarını kısmen mahsup, kısmen nakden almak istemeleri mümkündür. Bu durumda, iade için 

istenen belgelerin ibraz edilmiş olması kaydıyla öncelikle muaccel hale gelen borçlara mahsup yapılır. 

Aynı döneme ilişkin farklı işlemlerden kaynaklanan iade talepleri için tek YMM raporu düzenlenebilir. Bir 

takvim yılını aşmamak ve her bir döneme ilişkin bilgi ve hesaplamaların ayrı ayrı yer alması kaydıyla birden 

fazla dönemi kapsayan tek YMM raporu verilmesi de mümkündür. 
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4. TEMİNAT KARŞILIĞI İADELER 

 

 Mükelleflerin, Tebliğin (IV/A-3) bölümünde belirlenen sınırı aşan ve İŞLEM TÜRÜ İTİBARIYLA YMM 

raporu veya vergi inceleme raporuna bağlanan iadelerde, henüz YMM raporu ibraz edilmeden veya 

inceleme sonucu iade öngörülmüşse, inceleme yapılmadan aşağıda belirtildiği şekilde teminat gösterilmesi 

halinde iade yapılır.  

Teminat, İADEYE KONU İŞLEM TÜRÜNE göre vergi inceleme raporu veya YMM raporuna dayanılarak 

çözülür. 

a) Adi ortaklık ve iş ortaklıkları adına yapılacak iadelerde teminat mektubunun ortaklardan biri adına 

düzenlenmesi yeterlidir. 

b) Mükellef tarafından teminat çözümünün YMM raporuyla yapılacağı belirtilmediğinden incelemeye sevk 

edilmesi, sonradan YMM raporuyla teminatın çözümünü engellemez. Bu durumda teminatın YMM 

raporuyla çözüldüğü inceleme elemanına bildirilir. 

c) Bu kapsamdaki nakden iade talepleri, nakit iade talebine ilişkin dilekçe ve teminatın yanı sıra ibrazı 

gerekli diğer belgelerin tamamlanıp KDVİRA sistemi tarafından “KDV İadesi Kontrol Raporu”nun 

üretilmesinden ve varsa yapılması gereken teyitlerin (örneğin, mal ihracatında gümrük beyannameleri 

ve usulüne uygun olarak gösterilmiş teminat mektupları ile varsa onaylı özel faturaların teyidi) 

yapılmasından sonra 10 gün içinde yerine getirilir. 

 
 Talep edilen iade miktarının Tebliğin (IV/A-3) bölümünde belirlenen sınırı aşan kısmının tamamı için teminat verilir. 

 

5. VERGİ İNCELEME RAPORU İLE İADE 

 

Mükelleflerin; 

a. İadelerini vergi inceleme raporu sonucunda almak istemeleri, 

b. İadesini talep ettikleri KDV’nin Tebliğin ilgili bölümlerinde belirtilen miktarı aştığı hallerde; (teminat 

göstermek veya YMM Raporu ibraz etmeleri gerekmesine rağmen) teminat göstermemeleri veya iadelerini 

YMM tasdik raporu ile alacaklarını beyan etmemeleri, 

c. Bu Tebliğin ilgili bölümlerine göre münhasıran vergi inceleme raporu ile iade öngörülmesi, 

hallerinde iade talepleri vergi incelemesine yetkili olanlar tarafından düzenlenen vergi inceleme raporu 

sonucuna göre yerine getirilir. 

Yukarıda ilk iki sıra kapsamına giren taleplerde, inceleme başlamadan önce inceleme yoluyla iade 

talebinden vazgeçilerek YMM tasdik raporu ibrazı ile iade talep edilmesi de mümkündür. Bu gibi 

durumlarda teminat verilmesi halinde ise teminat, vergi inceleme raporu sonucuna veya YMM raporuna 

göre çözülür. 

Teminat karşılığı iadelerde, teminatın YMM raporu ile çözülebileceği hallerde, süresi içinde YMM 

raporu ibraz edilmemesi veya ibraz edilmeyeceğinin belirtilmesi halinde, teminat vergi inceleme 

raporuna göre çözülür. 

Vergi inceleme raporu ifadesi, vergi incelemesine yetkili olanlarca düzenlenmiş raporu ifade eder. 
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6. İADE TALEBİNDE ARANAN BELGELER 

 

 Tebliğin (IV/A) bölümünde belirlenen esaslara tabi iade taleplerinde aşağıda belirtilen belgeler ortak 

mahiyette olup, ayrıca aranacak belgeler her bir işlem türü itibarıyla Tebliğin ilgili bölümlerinde 

belirtilmiştir. 

 

 Vergi dairelerinin muhasebe birimleri tarafından nakden veya mahsuben iade işlemlerinde düzenlenen 

muhasebe işlem fişine, elektronik ortamda gönderilen listelerin tamamının eklenmesi yerine bu listelerin 

elektronik ortamda bulunduğunu gösteren "İnternet Vergi Dairesi Liste Alındısı”nın eklenmesi yeterlidir. 

 

 İnternet vergi dairesi üzerinden gönderilen belgeler, Gelir İdaresi Başkanlığınca uygun görülen durumlar 

hariç, kâğıt ortamında ayrıca vergi dairesine verilmez. 

 

 3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri kapsamında yapılan ihraç kaydıyla teslimler 

nedeniyle tecil edilen verginin terkininde indirilecek KDV listesi vergi dairesine ibraz edilmeyecektir. 

 

 İade talebi, iade türü itibarıyla 429 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ekinde yer alan standart iade 

talep dilekçeleri kullanılmak suretiyle yapılır. 

 

 İade taleplerinde dilekçenin yanı sıra iade hakkı doğuran işlem itibarıyla aranan belgelerin de verilmesi 

zorunludur. Bunlardan Gelir İdaresi Başkanlığınca uygun görülenler, öngörüldükleri şekil ve içeriğe uygun 

olarak internet vergi dairesi aracılığıyla gönderilir. 

 

 Elektronik ortamda gönderilen belgeler kâğıt ortamında ayrıca vergi dairesine verilmeyeceği gibi, bu 

belgelerin YMM KDV İadesi Tasdik Raporlarına eklenme zorunluluğu da bulunmamaktadır. 

 

 İade taleplerinde verilmesi gereken belgelerin, aksi yöndeki düzenlemeler saklı kalmak kaydıyla, beyanname 

ekinde veya beyanname ile birlikte ya da beyanname ile aynı gün içinde verilmesi zorunlu değildir. 

 

 Aynı döneme ilişkin olarak birden fazla iade hakkı doğuran işlem türünden (örneğin; Kanunun 11, 13 ve 

29’uncu maddeleri kapsamındaki işlemlerden) kaynaklanan iade talepleri bulunanlarda indirilecek KDV 

listesinin bir kez verilmesi yeterli olup, her bir işlem için ayrı ayrı bu liste aranmaz. 

 

 KDV iadelerinde aranılan ve elektronik ortamda sistem üzerinden gönderilmesi gereken "İndirilecek 

KDV Listesi"nin doldurulmasında aşağıda belirtilen hususlara dikkat edilir. 

 
a) Perakende satış fişi veya yazar kasa fişlerinin gider belgesi kabul edildiği harcamalara ait KDV 

tutarlarının indirimi mümkün olduğundan, söz konusu belgeler, indirilecek KDV listelerine dâhil edilir, 

bu belgelerin gider belgesi olarak kabul edilmediği harcamalara ait KDV ise indirim konusu 

yapılamayacağından listeye de alınmaz. 
 

b) Bu listeye, fatura düzenleme limitinin altında kalsa dahi her bir belge ayrı ayrı kaydedilir. 

 

c) Aynı mükelleften yapılan alımlar bu listeye belge bazında ayrı ayrı girilir. 

 

 KDV iadelerinde aranan ve elektronik ortamda sistem üzerinden gönderilmesi gereken "Yüklenilen 

KDV Listesi"nin doldurulmasında aşağıda belirtilen hususlara dikkat edilir: 

 

a) Perakende satış fişi veya yazar kasa fişlerinin gider belgesi kabul edildiği harcamalara ait KDV 

tutarlarının indirimi mümkün olduğundan, söz konusu belgeler, yüklenilen KDV listesine dâhil edilebilir. 

Bu belgelerin gider belgesi olarak kabul edilmediği harcamalara ait KDV ise indirim konusu 

yapılamayacağından listeye de alınmaz. 

b) Bu listeye, fatura düzenleme limitinin altında kalsa dahi her bir belge ayrı ayrı kaydedilir. 
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c) Aynı mükelleften yapılan alımlar bu listeye belge bazında ayrı ayrı girilir. 

ç) İşlemin bünyesine doğrudan giren KDV tutarları ile işlemle ilgili olmak kaydıyla genel giderler ve ATİK 

nedeniyle yüklenilen vergilerden işleme isabet eden KDV tutarı yüklenilen KDV listesinde ayrıca yer alır. 

 

 İadesi talep edilen KDV hesaplama tablosu, iade hakkı doğuran işleme ait yüklenilen KDV listesinden 

hareketle iadesi talep edilen KDV tutarını gösteren özet tablodur. Tabloda, doğrudan girdiler nedeniyle 

yüklenilen KDV, genel yönetim giderleri ve ATİK nedeniyle yüklenilen KDV’den işleme verilen pay yer 

alacaktır.  

 
EK 19: İADESİ TALEP EDİLEN KDV HESAPLAMA TABLOSU 

  
  
  

DÖNEM 

  
  

İADE 

HAKKI 

DOĞURAN 
İŞLEM 

BEDELİ 

  
  

İADESİ 

TALEP 

EDİLEBİLİR 
AZAMİ 

VERGİ 

İADE HAKKI DOĞURAN İŞLEMİN BÜNYESİNE GİREN 

VERGİLER 
  
  

YÜKLENİLEN 

KDV TOPLAMI 
İŞLEMİN 

BÜNYESİNE 

DOĞRUDAN 

GİREN VERGİLER 

GENEL İMAL VE 
İDARE 

GİDERLERİNDEN 

İADE HESABINA 
VERİLEN PAY 

ATİK’LER 
NEDENİYLE 

YÜKLENİLEN 

VERGİDEN 
İADE 

HESABINA 

VERİLEN PAY 

              

              

              

              

              

              

              

              

  

 

 Satış faturaları listesi, iade hakkı doğuran işlemlere ait satış faturası, serbest meslek makbuzu ve benzeri 

belgelere ilişkin bilgileri ihtiva eden listedir. 

 

D. DİĞER HUSUSLAR 

 

1. İade Hakkının İndirim Yoluyla Kullanılması 

 

 İade hakkı doğuran işlemleri bulunan mükelleflerin bu işlemler dolayısıyla yüklendikleri vergileri nakden 

veya mahsuben iade olarak talep etmek yerine indirim yoluyla giderme tercihinde bulunmaları mümkündür. 

 Yüklendikleri vergileri indirim yoluyla kullanan mükellefler, iade için istenenler hariç, iade hakkı 

doğuran işlemi tevsik eden belgeleri beyanname ekinde ibraz etmeleri gerekir. 

 Ancak, mükelleflerin iade hakkı doğuran işlemleri nedeniyle iadesini talep ettikleri tutarın bir 

kısmının iade alınıp kalan kısmının indirim yoluyla giderilmesi tercihinde bulunmaları mümkün 

değildir. 

 3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri kapsamındaki ihraç kaydıyla teslimlerden doğan 

KDV iade alacaklarının, indirim yoluyla telafi edilebilmesi mümkündür. Bu tercihi yapan mükellefler, tecil 

edilemediği için iadesi gereken KDV tutarlarını ihracatın gerçekleştiği dönem beyannamesinin “İndirimler” 

kulakçığının “İndirimler” tablosunda 107 kod numaralı satır aracılığıyla indirim konusu yapabilirler ve bu 

işlem için indirilecek KDV listesi vermezler. 
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2. Defter ve Belgelerin Zayi Olması (Yangın, Su Baskını, Çalınma Gibi) Durumunda İade 

 

 213 sayılı Kanunun 13 üncü maddesinde belirtilen mücbir sebep hali nedeniyle defter ve belgelerinin zayi 

olduğunu Türk Ticaret Kanununun 82 nci maddesine uygun olarak ispat eden mükelleflerin iade talepleri, 

iade talebi ile ilgili alış ve giderlere ait KDV’nin satıcılar tarafından ilgili dönem beyanlarına dahil 

edildiğinin ispatına bağlı olarak yerine getirilir. 

 İndirim konusu yapılan verginin satıcılar tarafından beyan edilip ödendiğinin herhangi bir şekilde tevsik 

edilememesi halinde vergi inceleme raporuna göre işlem yapılır. 

 Mücbir sebep hali bulunan satıcının beyanname verme ve buna ilişkin vergiyi ödeme süresinin 213 sayılı 

Kanunun 111 inci maddesi uyarınca uzamış olması halinde bu süre içindeki iade talepleri de genel esaslara 

göre yerine getirilir. 

 3065 sayılı Kanunun 29 ve 34 üncü maddeleri gereğince KDV’nin indirim konusu yapılabilmesi için; 

a) Vergi, alış faturası veya benzeri vesikalar ile gümrük makbuzu üzerinde ayrıca gösterilmeli, 

b) Söz konusu vesikalar, vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu takvim yılı aşılmamak şartıyla kanuni   

    defterlere kaydedilmelidir. 

 Buna göre, defter ve belgeleri çeşitli nedenlerle zayi olan mükelleflerin, bu dönemlere ilişkin olarak 

verdikleri KDV beyannamelerinde indirim konusu yaptıkları vergileri gerçekten yüklenip yüklenmedikleri, 

defterlerine kaydedip kaydetmedikleri, dolayısıyla indirime hak kazanıp kazanmadıklarının harici delillerle 

tespiti gerekmektedir. Bu kapsamda indirim konusu yapılan verginin satıcılar tarafından beyannamesine 

dahil edildiğinin tespiti delil olarak kabul edilir. 

 

3. İstisna Kapsamında Yapılan Teslim ve/veya Hizmetin Matrahının Değişmesi ve Düzeltme İşlemleri 

 

 İstisna kapsamındaki teslim veya hizmetin gerçekleştiği vergilendirme döneminden sonra malların iade 

edilmesi, işlemin gerçekleşmemesi, işlemden vazgeçilmesi veya sair sebeplerle işlem matrahının değişmesi 

durumunda bir düzeltme yapılması gerekmektedir. Bu düzeltme defter kayıtları ve beyanname üzerinde 

yapılır. 

 Diğer taraftan, istisna kapsamında teslim edilen malların iadesinde de KDV hesaplanmaz. Bu itibarla, istisna 

kapsamında yapılan teslim ve hizmet dolayısıyla iade talep edilmemiş olması halinde, yalnızca matrahta 

meydana gelen değişiklik doğrultusunda defter kayıtları ile beyanların düzeltilmesi yeterlidir. 

 Öte yandan, istisna kapsamında yapılan bir işleme ait iade talebi sonuçlandırıldıktan sonra KDV iadesini 

ortaya çıkaran işlemden vazgeçilmesi veya satılan malların bir kısmının geri gelmesi durumunda aşağıdaki 

şekilde hareket edilir. 

-   Matrahta değişikliğin vuku bulduğu vergilendirme döneminde, yukarıda belirtildiği şekilde defter kaydı 

ve beyanname üzerinde gerekli düzeltmeyi yapan mükellefin vergi dairesine yazılı olarak müracaat edip, 

daha önce iadesini aldığı tutarı iade etmesi halinde bu tutar, gecikme faizi ve vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın mükelleften geri alınır. 

-   Mükellefin, matrahta değişikliğin vuku bulduğu dönemde düzeltme işlemini yapmaması halinde; istisna 

kapsamındaki işlem nedeniyle iade edilen KDV, matrahta değişikliğin vuku bulduğu dönemden 

düzeltmenin yapıldığı döneme kadar gecikme faizi uygulanarak vergi ziyaı cezası ile birlikte mükelleften 

aranır. 
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4. İstisna Kapsamındaki İşlemin Gerçekleştiği Dönemden Sonra Ortaya Çıkan Ödemeler 

 

 İstisna kapsamındaki işlemin gerçekleşmesinden sonra, satıcı lehine veya aleyhine bazı ödemeler (vade farkı, 

kur farkı, reklâmasyon vb.) ortaya çıkabilmektedir. İstisna kapsamındaki işlemlere ilişkin olarak ortaya çıkan 

bu gibi ödemelerin KDV’ye tabi olması söz konusu değildir. Bu tutarlar KDV matrahını etkilediğinden, 

iade edilebilecek azami vergi tutarının hesabında dikkate alınmalıdır. 

 İstisna kapsamındaki işlemi gerçekleştiren lehine meydana gelen ödemeler, ortaya çıktıkları ilgili 

dönem beyannamesinde asıl işlemin beyan usulü doğrultusunda beyan edilir. 

 

5. İade Taleplerinde, Sadece Listesi Gönderilen Belgelere İlişkin Saklama ve İbraz Yükümlülüğü 

 

 İade taleplerinde, belgenin aslı veya onaylı fotokopisinin ibrazı yerine muhteviyatı bilgileri içeren listelerin 

verilmesinin yeterli görüldüğü hallerde, söz konusu belgeler mükellefler tarafından 213 sayılı Kanunun 

muhafaza ve ibraz hükümleri çerçevesinde saklanır. 

 Gelir İdaresi Başkanlığı ve iade yapmaya yetkili birimleri tarafından, liste içeriği belgelerin aslı veya onaylı 

fotokopilerinin ibrazı istenebilir. 

 

6. Kayıt Düzeni 
 

 3065 sayılı Kanunun 54 üncü maddesine göre, KDV mükellefleri, tutulması mecburî defter kayıtlarını bu 

verginin hesaplanmasına ve kontrolüne imkân verecek şekilde düzenlemek zorundadır. 

Bu kayıtlarda en az; 

a) Vergi konusu işlemlerin mahiyeti, vergisiz tutarları, hesaplanan vergi, indirilebilir vergi miktarları, 

b) Vergiden istisna edilen işlemlerin, indirim hakkı tanınan ve tanınmayanlara göre mahiyeti ve ayırımı ile 

hesaplanan indirilebilir vergi miktarı, 

c) İndirim konusu yapılamayacak işlemlerin niteliği ve bu işlemlerle ilgili vergi miktarları, 

ç) Matrah ve indirim miktarlarındaki değişmelerle, ödenen, terkin edilen ve iade olunan vergiler, 

hususlarının açıkça gösterilmesi şarttır. 

 Buna göre, KDV’den istisna edilmiş işlemlerin mevcut olması halinde, tutulacak defter kayıtlarında bu 

işlemler, indirim hakkı tanınan ve tanınmayanlara göre ayrı ayrı hesaplarda izlenecek ve bu işlemlere ilişkin 

yüklenilen vergi miktarları kayıtlarda ayrı ayrı gösterilecektir. 

 İndirim konusu yapılamayacak işlemlerin niteliği ve bu işlemlere ilişkin indirilemeyecek KDV’nin defter 

kayıtlarında gösterilmesi şarttır. Aynı şekilde iade olunan ve terkin edilen KDV tutarları da kayıtlarda açıkça 

gösterilir. 

 ATİK’ler nedeniyle yüklenilen ve indirim hesaplarına alınan vergilerden indirimle telafi edilen ve 

edilemeyen, iade konusu yapılan vergi miktarlarının da kayıtlarda açıkça yer alması gerekmektedir. 

Yukarıda açıklanan hususların dikkate alınarak, hesap planında gerekli düzenlemelerin yapılması 

unutulmamalıdır. 

 

Bilgilerinize sunarız. 

 

Saygılarımızla, 
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